
Projekt na podporu rozvoje dívčí kopané v Ústeckém KFS 
 

Termín spuštění: od září 2022 
Účel projektu: podpora rozvoje dívčí kopané v Ústeckém KFS 
Realizace a cíle: 

- Jednou měsíčně by proběhla TJ rozšířeného výběru dívek WU14 a mladších z klubů ÚKFS.  
- TJ by se konaly v areálech klubů v ÚKFS a na UMT ZŠ Edisonova v TP (zimní období). 
- Počet pozvaných a nominovaných dívek 25-30 (nominace na kluby). 
- Cílem organizovaných TJ je rozvoj dívčího fotbalu v našem kraji, příprava dívek na vrchol 

sezóny (Kouba Cup, LODM?), rozvoj talentovaných dívek tohoto věku v prostředí optimální 
výzvy a samozřejmě i seznámení dívek s členy RT a také mezi sebou v rámci kraje. 

- Dalším důvodem vzniku tohoto projektu je skutečnost, že některá děvčata při dosažení věku 
13-14 let se už v týmu složeného z chlapců necítí příliš komfortně a může to být také 
důvodem ukončení jejich fotbalové kariéry, proto chceme děvčatům nabídnout možnost TJ 
jen za účasti dívek, pak v případě zájmu mohou ve svém okolí hledat tyto dívčí týmy a 
pokračovat tak v kariéře a nadále sportovat, anebo to také může být při větším zájmu 
startem pro vznik dalších dívčích týmů v klubech Ústeckého KFS.   

- Kromě TJ by byla 1-2x za podzim či jaro zorganizována přípravná utkání s jiným krajským 
výběrem dívek nebo dívčími či chlapeckými týmy, možná účast na vybraném turnaji.  

- V případě získání finančních prostředků by bylo vhodné na podzim a zejména pak na jaře 
uspořádat krátkodobý přípravný kemp (2-3 denní). 

- Do projektu a přípravných TJ by byly postupně zařazovány nejtalentovanější hráčky z MOS 
turnaje dívek WU13, který bude organizován v Ústeckém KFS (zřejmě 1x na podzim a 1x na 
jaře). 

Realizační tým: 
Jan Štefko/GTM ÚKFS: vedoucí projektu 
Barbora Cankářová: hlavní trenérka 
Tereza Hoffmannová: asistentka trenérky/v rámci činnosti GTM OFS 
Marek Břečka: asistent trenérky/v rámci činnosti GTM OFS 
Daniel Žižka: trenér brankářek 
Jitka Jankovská: vedoucí týmu 
Hlavní partneři: 
V rámci klubů Ústeckého KFS se začaly samostatné dívčí týmy v kategorii žákyň rozvíjet v Teplicích (již 
několik let), Roudnici nL, Mostě a Ústí nL. Tyto 4 kluby bychom brali za hlavní partnery projektu. 
Základní finanční rozvaha na realizaci projektu: 
Pronájmy hřišť: cca 1.000-2.000 Kč/TJ (9 x za soutěžní ročník) 
Odměny některým členů RT celkem: 1.500-2.000 Kč (9 x za soutěžní ročník) 
Cestovné členů RT: 1.000-2.000 Kč (9 x za soutěžní ročník) 
Cestovné hráček: nebude se vyplácet, akce jsou dobrovolné (předpoklad, že rodiče se v dopravě 
dívek na kempy budou střídat a podílet se na ní). 
Pitný režim: individuálně si zajistí sami hráčky 
Pomůcky: bude zajišťovat RT 
Organizace přípravných utkání: 2.000-3.000 Kč/cca 3 za rok (pronájem hřiště, odměny R, praní dresů) 
Odhad finanční nákladnosti celkem za soutěžní ročník: 37.500 – 63.000 Kč. 
Krátkodobé soustředění (2-3 dny): organizovat jen při získání nějaké dotace/grantu nebo sponzora i 
za finanční spoluúčasti děvčat! 
 

Zpracoval 26.8.2022: 
Jan Štefko 
GTM FAČR pro ÚKFS 
606683407  
stefko@fotbal.cz  

mailto:stefko@fotbal.cz

